

SŁOWO KIEROWNIKA INSTYTUTU NAUK BIBLIJNYCH KUL

Kiedy w 1965 roku z ks. Janem Szlągą rozpoczynałem studia specjalistyczne z zakresu biblistyki w Katolickim Uniwersytecie Lubelskim, nikt z nas nie wiedział, jak potoczą się dalsze jego losy. Mniej więcej w tym samym czasie uzyskaliśmy tytuł magistra i licencjata teologii, podobnie jak stopień doktora teologii (1970). W tym samym czasie, tj. w roku akademickim 1969/70, zostaliśmy zaangażowani w KUL jako stażyści. Potem nasze drogi na pewien okres rozeszły się. Otrzymał w styczniu 1970 roku paszport, natychmiast udałem się do Rzymu na dalsze studia w Papieskim Instytucie Biblijnym. Ks. Jan Szląga pozostał w kraju i z każdym rokiem zdobywał coraz wyższe szczeble w karierze naukowej. Jeszcze w 1969 roku podjął pracę redaktora Międzywydziałowego Zakładu Leksykograficznego, w 1970 roku został asystentem, w 1972 starszym asystentem, a w 1973 adiunktem przy Katedrze Egzegezy Pisma św. Nowego Testamentu. W roku akademickim 1972/73 ks. Jan Szląga przebywał w Rzymie, studiując w Papieskim Instytucie Biblijnym i uzyskując stopień licencjata nauk biblijnych. Habilitował się w roku 1976 na podstawie rozprawy *Nowość przymierza Chrystusowego według Listu do Hebrajczyków* (Lublin 1979). Stanowisko docenta uzyskał w 1980 roku, a stanowisko i tytuł naukowy profesora nadzwyczajnego w roku 1983.

Obok pracy dydaktycznej w Instytucie Nauk Biblijnych czynnie uczestniczył w przygotowaniu kolejnych tomów *Encyklopedii Katolickiej* (w latach 1981-1988 był członkiem Redakcji Naczelnej EK). Napisał ponad 100 artykułów encyklopedycznych oraz około 90 rozpraw naukowych. Zredagował i był współautorem *Wstępu ogólnego do Pisma Świętego* (Poznań 1986). Jego rozprawy naukowe skupiają się głównie na tematyce Listu do Hebrajczyków, Ewangelii św. Jana i problemach hermeneutyki biblijnej.

Obowiązki płynące z przyjęcia w roku 1988 sakry biskupiej spowodowały, że odtąd czas swój musiał dzielić między pracę w diecezji i dydaktykę w KUL. Jedno i drugie wymaga wielkiego nakładu czasu i energii. Kiedy z początkiem roku 1995 oznajmił nam, iż od przyszłego roku akademickiego (1995/96) rezygnuje z pracy w naszym Instytucie Biblijnym, przyjęliśmy to z prawdziwą przykrością, gdyż z jego odejściem tracimy rzetelnego pracownika naukowego, doskonale przygotowanego do swojej pracy, wspaniałego dydaktyka, którego wykładów studenci słuchają z prawdziwą przyjemnością, człowieka wielkiej pracowitości, a jednocześnie wnikliwego i głębokiego egzegetę. Tak się złożyło,

że rok 1995 jest również datą zaznaczającą 25 lat pracy bpa Jana Szłagi w Katolickim Uniwersytecie Lubelskim. Mamy więc co najmniej dwa powody, dla których chcemy wyrazić swoją wdzięczność Księdzu Biskupowi za lata pracy w Instytucie Nauk Biblijnych, za przyjazną postawę wobec wszystkich swoich współpracowników, za wkład pracy podejmowanej również w różnych strukturach uniwersyteckich, o których wspomniał w swoim słowie Jego Magnificencja Ks. Prof. Stanisław Wielgus, rektor KUL. Niech zatem wolumen „Roczników Teologicznych”, dedykowany Księdzu Biskupowi, będzie wyrazem naszego dlań uznania.

*Prof. dr hab. Ryszard Rubinkiewicz SDB
Kierownik
Instytutu Nauk Biblijnych KUL*